
Ing. Jana Onderková 



 
 Mnoho povinností a málo času  
 Nechce se mi do věcí, které se musím nejprve 

naučit  
 Jednoduché dokumenty vytvořím, ale na 

složitější nemám čas 
 Záplava informací ubíjí a frustruje 





 

 

 Více práce, méně motivace 

 Stejné metody výuky 

 Dobré nápady zapadnou 

  

 

 

 



3% 3%

6%

13%

75%

Zrak 

Sluch 

Chuť

Hmat 

Čich

http://www.dynamicflight.com/avcfibook/learning_process/ 



 

 

 Ušetřím čas 

 Lépe zapojím žáky  

 Výuka je zajímavější 

 

 



1. Základní úprava textu  

2. Úpravy odstavce  

3. Práce s pravítkem (zarovnání odstavců a 
tabulátory) 

4. Práce s obrázkem 

5. Odrážky a číslování  

6. Tvorba formulářů 

7. Tvorba tabulek 

8. Kreslení  

9. Úprava před tiskem  

 



Levý Alt + Tab 



Neformátovaný text 
z knihy Babička 



 





 

 

 

 

 

 

 Označit s čím pracujeme  

     = Co budeme měnit 

 



Odsazení, mezery, tok textu ↔ 







Test 
 

1. Je Božena Němcová spisovatelka, kterou se můžeme chlubit? A proč?  

 

 

 

................................................................................................................................................... 

 

 

2. Které její dílo jste četli? Proč ho doporučíte nebo nedoporučíte kamarádovi 

 

 

 

3. Kterou postavu z Babičky máte nejraději, koho vám připomíná a proč? 

 

................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................... 

 

4. Co k sobě patří?  

1. Chyže pod horami 

2. Chudí lidé 

3. Pan učitel 

4. Divá Bára 

a. Červený Kostelec 

b. Česká Skalice  

c. Slovensko  

d. Vestec 

 

5. Zaškrtněte pravdivý výrok  

 V knize V zámku a podzámčí je ukázán kontrast mezi životem šlechty a chudé rodiny.  

 Knihu Babička psala autorka v nejšťastnější okamžiky svého života.  

 Podhorská vesnice je naivní utopická iluze o shodě vrchnosti s poddanými.   

 

 

1. Vyberte jednu z možností:  

Babička byla moudrá 

 

2. Doplňte následující tabulku:  

 Babička Kněžna  Viktorka 

Jméno     

Vlastnost     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    





  

  





1. z nabídky Formát Obrázek… 

2.  z lišty obrázek 

3.  z nabídky Kreslení 

1. 

2. 

3. 



Test 
 

1. Je Božena Němcová spisovatelka, kterou se můžeme chlubit? A proč?  

 

 

 

................................................................................................................................................... 

 

 

2. Které její dílo jste četli? Proč ho doporučíte nebo nedoporučíte kamarádovi 

 

 

 

3. Kterou postavu z Babičky máte nejraději, koho vám připomíná a proč? 

 

................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................... 

 

4. Co k sobě patří?  

1. Chyže pod horami 

2. Chudí lidé 

3. Pan učitel 

4. Divá Bára 

a. Červený Kostelec 

b. Česká Skalice  

c. Slovensko  

d. Vestec 

 

5. Zaškrtněte pravdivý výrok  

 V knize V zámku a podzámčí je ukázán kontrast mezi životem šlechty a chudé rodiny.  

 Knihu Babička psala autorka v nejšťastnější okamžiky svého života.  

 Podhorská vesnice je naivní utopická iluze o shodě vrchnosti s poddanými.   

 

6. Vyberte jednu z možností:  















Ing. Jana Onderková 

www.eduforum.cz 



 

Pracovní list k prvouce pro 1. ročník ZŠ 

 

„TÉMA DOMÁCÍ MAZLÍČEK“ 

 

 
Napiš jméno svého domácího mazlíčka (piš psacím písmem). 

 

 

 

Nakresli obrázek svého mazlíčka 

 

 

 

Škrtni obrázek krmiva, který nepatří mezi potravu tvého mazlíčka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Napiš v čem se liší nebo čím je podobný tvůj mazlíček s zvířecím 

kamarádem tvého souseda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Má tvůj mazlíček oblíbenou hračku? Napište s čím si nejraději hraje. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

3. Rozhodni, které tvrzení je pravdivé. (Nepravdivé tvrzení škrtni.) 

 

 Můj mazlíček je noční živočich, je aktivní hlavně v noci. 

 Nemá rád kočkovité šelmy (mohly by mu ublížit). 

 Štěká „HAF,HAF“ a vrčí „VRR“. 

 Má hebkou měkkou srst. 

 Tělo mého mazlíčka je pokryto peřím. 

 Můj zvířecí kamarád se rád lísá, také může kousnout nebo škrábnout. 

 Ke svému životu potřebuje vodu. 

 

 
4. Kterou otázku mají všechny děti neškrtnutou? (Opiš na řádek psacím písmem.) 

 

 

 

 

 

 


